Администрация Новопятницкого сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2022                                  с.Новопятницкое                                 № 44-П

Об  отмене Постановления администрации

 Новопятницкого  сельсовета  от 22.03.2010  года  № 14-П

                Рассмотрев  протест  прокурора  Уярского  района  от 20.06.2022года №  7-04-2022,  на постановление  администрации  Новопятницкого  сельсовета   от 22.03.2010 года « О создании  комиссии  по  предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности сельсовета», в  связи с вступлением в силу  приказа  МЧС  России  от 18.11.2021  года  № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», согласно Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 от 06.10.2003 года,  руководствуясь   Уставом  Новопятницкого  сельсовета , ПОСТАНОВЛЯЮ  :

1. Отменить Постановление  администрации  Новопятницкого  сельсовета  №14-П  от 22.03.2010  года « О создании  комиссии  по  предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности сельсовета», как   несоответствующее  действующему  законодательству.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической  газете Уярского  района «ВПЕРЕД»

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                      О.Л.Фомичев